RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

AMAZONA

GOVERNO DO ESTADO

Projeto: PROJETO DE APOIO A DINAMIZAGAO E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO E SUSTENTAVEL DAS CADEIAS PRODUTIVAS DA PESCA E DA AQUICULTURA NO ESTADO DO AMAZONAS - PROPESCA.

Ne° de Inscricdo

32130685/2025

32258685/2026

32150685/2025
32662685/2026
32977685/2026
32249685/2025
32635685/2026
32515685/2025

32752685/2026

323486852025

32384685/2026

32313685/2025

33212685/2026
32321685/2025
32332685/2025
32758685/2026
32888685/2026

32969685/2026

32695685/2026

32621685/2025

32776685/2026

32721685/2026
32777685/2026
32959685/2026
32840685/2026
33098685/2026

33027685/2026

Candidato

RONAN ALVES DE FREITAS

ALCELENE SALERNO GOMES DE
LIMA

KARLA ALMEIDA DA SILVA

SANDRELLY OLIVEIRA INOMATA

TALISIA PEREIRA MARTINS

FERNANDA PINHEIRO DA CUNHA

LENIZI MARIA SILVA ARAUJO

NICOLAS CORREA VIANA

ANTONIO CARLOS VIEIRA DA
COSTA

EVANDRO CESAR TAVARES DA
SILVA

KATRINE BATISTA RIBEIRO

SANDRA AFONSO PORTELA DE
CARVALHO

MAURICIO WILLIANS DE LIMA

MARCIA MELO RAMOS

DIEGO MORGADO DE CAMPOS

NATALIA MARQUES UCHOA

KAREN MELISSA MADURO DA SILVA

DREYFUS LINCOLN SILVEIRA
FEITOZA LOPES

AMERICO ~ VESPUCIO  ARAUJO
JUNIOR

CARLOS PETRONIO DE SOUZA
QUEIROZ

INGRID RAFAELE DE ALMEIDA
MILITAO

DIOGO CAMPOS CARDOSO

LEONARDO SOUJI MAEDA

MARIA JULIETE SOUZA ROCHA

LUANA SIMAS MONTENEGRO

ALDESSANDRO DA COSTA AMARAL

LUIGI DIEB MAGALHAES

Edital: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CPSS EDITAL N° 004/2025/CPSS/AADESAM

Pés-
Graduagdo

30
30
27
30

21

30

30

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Cargo: Engenheiro de Pesca 30hrs

Localidade: Manaus

Cursos de
Qualificagéio

76

40

24

26

36

94

40

36

22

Experiéncias
Profissionais

Critério de
Desempate

v

Hv

Pontuagéo

100

79

74

73

73

68

67

58

54

53

50

48

48

47

45

34

31

16

66

59

52

39

Total

Classificacéo

1o

20

30

60

70

8o

9o

e

12

19°

20°

21°

22°

23°

24°

25°

26°

27°

Status do
Candidato

Selecionado

Selecionado

Selecionado
Selecionado
Selecionado
Selecionado
Cadastro reserva
Cadastro reserva

Cadastro reserva
Cadastro reserva

Cadastro reserva

Cadastro reserva

Cadastro reserva
Cadastro reserva
Cadastro reserva
Cadastro reserva
Cadastro reserva

Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado

Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado

Eliminado

Paginal



Ne° de Inscrigdo

32215685/2025

32170685/2025
32790685/2026
32308685/2025
32748685/2026
32729685/2026
32238685/2026
32180685/2025
32661685/2026
32192685/2025

32572685/2025

Candidato

JOSE LEVY MOTA NASCIMENTO
SAMPAIO

DARLEM TEIXEIRA PENAFORTH
FABIOLA DE SOUZA BARAO

PAULO RONAN DA GAMA NERY
ANTONIO DE ALMEIDA SOBRINHO
RENATA SYALLEN DE SOUSA VEIGA
APRIGIO MOTA MORAIS

TIAGO VIEIRA DE CARVALHO
KATRINE GOMES DA CONCEICAO
ANDRE GENTIL DA SILVA

RAFAEL  VICENTE DA  COSTA
CERQUINHO

Portal do
Candidato

Processo Seletivo Simplificado

Pos-
Graduagdo

Cursos de Experiéncias Critério de Pontuagéo Classificagéo
Qualificagéio Profissionais Desempate Total

0 0 28°
0 0 29°
0 0 30°
0 0 31°

0 0 320
0 0 33°
0 0 34°
0 0 35°
0 0 36°
0 0 37°
0 0 38°

Para maiores informagées e esclarecimento, a CPSS poderd ser acionada através do e-mail:

suporte.pss@aadesam.org.br

Manaus, 20 janeiro 2026

Documento assinado digitalmente

“b MONIK DE KASSIA CAMINHA BARTHOLO
g Data: 20/01/2026 14:20:02-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

MONIK DE KASSIA CAMINHA BARTHOLO
Presidente da CPSS

N°001/2026/GAB/AADESAM

ouvidoria@aadesam.am.gov.br

Av. Major Gabriel, 1721 - Praga 14

Manaus - AM ’
CEP: 69020 - 060 ‘,

Status do
Candidato

Eliminado

Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado
Eliminado

Eliminado

AADESAM

Agéncia Amazonensa de Desenvolvimento
Econdmico, Sociol ¢ Ambientol

Pagina 2



		2026-01-20T14:20:02-0300




