

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Projeto: PROJETO DE APOIO À DINAMIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO E SUSTENTÁVEL DAS CADEIAS PRODUTIVAS DA PESCA E DA AQUICULTURA NO ESTADO DO AMAZONAS – PROPESCA.

Edital: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CPSS EDITAL Nº 004/2025/CPSS/ADESAM

Cargo: Engenheiro de Pesca 30hrs

Localidade: Manaus

Nº de Inscrição	Candidato	Pós-Graduação	Cursos de Qualificação	Experiências Profissionais	Critério de Desempate	Pontuação Total	Classificação	Status do Candidato
32130685/2025	RONÂN ALVES DE FREITAS	0	20	76		100	1º	Selecionado
32258685/2026	ALCELENE SALERNO GOMES DE LIMA	15	20	40		79	2º	Selecionado
32150685/2025	KARLA ALMEIDA DA SILVA	30	20	24		74	3º	Selecionado
32662685/2026	SANDRELLY OLIVEIRA INOMATA	18	20	26	I III IV	73	4º	Selecionado
32977685/2026	TALISIA PEREIRA MARTINS	30	20	14	II	73	5º	Selecionado
32249685/2025	FERNANDA PINHEIRO DA CUNHA	30	20	14		68	6º	Selecionado
32635685/2026	LENIZI MARIA SILVA ARAUJO	27	16	20		67	7º	Cadastro reserva
32515685/2025	NICOLAS CORREA VIANA	30	20	8		58	8º	Cadastro reserva
32752685/2026	ANTONIO CARLOS VIEIRA DA COSTA	21	20	8		54	9º	Cadastro reserva
32348685/2025	EVANDRO CÉSAR TAVARES DA SILVA	9	4	36		53	10º	Cadastro reserva
32384685/2026	KATRINE BATISTA RIBEIRO	30	20	0		50	11º	Cadastro reserva
32313685/2025	SANDRA AFONSO PORTELA DE CARVALHO	30	2	16	I III IV	48	12º	Cadastro reserva
33212685/2026	MAURICIO WILLIANS DE LIMA	9	20	10	III	48	13º	Cadastro reserva
32321685/2025	MÁRCIA MELO RAMOS	0	18	20		47	14º	Cadastro reserva
32332685/2025	DIEGO MORGADO DE CAMPOS	3	20	18		45	15º	Cadastro reserva
32758685/2026	NATALIA MARQUES UCHOA	6	20	4		34	16º	Cadastro reserva
32888685/2026	KAREN MELISSA MADURO DA SILVA	3	20	4		31	17º	Cadastro reserva
32969685/2026	DREYFUS LINCOLN SILVEIRA FEITOZA LOPES	0	18	94		116	18º	Eliminado
32695685/2026	AMÉRICO VESPUCIO ARAÚJO JÚNIOR	6	20	40		66	19º	Eliminado
32621685/2025	CARLOS PETRONIO DE SOUZA QUEIROZ	3	20	36		59	20º	Eliminado
32776685/2026	INGRID RAFAELE DE ALMEIDA MILITÃO	6	20	22		52	21º	Eliminado
32721685/2026	DIOGO CAMPOS CARDOSO	0	20	10		39	22º	Eliminado
32777685/2026	LEONARDO SOUJI MAEDA	3	0	16		19	23º	Eliminado
32959685/2026	MÁRIA JULIETE SOUZA ROCHA	0	0	14		18	24º	Eliminado
32840685/2026	LUANA SIMAS MONTENEGRO	3	10	0		17	25º	Eliminado
33098685/2026	ALDESSANDRO DA COSTA AMARAL	0	0	0		9	26º	Eliminado
33027685/2026	LUIGI DIEB MAGALHÃES	0	0	0		4	27º	Eliminado

Nº de Inscrição	Candidato	Pós-Graduação	Cursos de Qualificação	Experiências Profissionais	Critério de Desempate	Pontuação Total	Classificação	Status do Candidato
32215685/2025	JOSE LEVY MOTA NASCIMENTO SAMPAIO	0	0	0		0	28º	Eliminado
32170685/2025	DARLEM TEIXEIRA PENAFORTH	0	0	0		0	29º	Eliminado
32790685/2026	FABIOLA DE SOUZA BARAO	0	0	0		0	30º	Eliminado
32308685/2025	PAULO RONAN DA GAMA NERY	0	0	0		0	31º	Eliminado
32748685/2026	ANTÔNIO DE ALMEIDA SOBRINHO	0	0	0		0	32º	Eliminado
32729685/2026	RENATA SYALLEN DE SOUSA VEIGA	0	0	0		0	33º	Eliminado
32238685/2026	APRIGIO MOTA MORAIS	0	0	0		0	34º	Eliminado
32180685/2025	TIAGO VIEIRA DE CARVALHO	0	0	0		0	35º	Eliminado
32661685/2026	KATRINE GOMES DA CONCEICAO	0	0	0		0	36º	Eliminado
32192685/2025	ANDRÉ GENTIL DA SILVA	0	0	0		0	37º	Eliminado
32572685/2025	RAFAEL VICENTE DA COSTA CERQUINHO	0	0	0		0	38º	Eliminado

Para maiores informações e esclarecimento, a CPSS poderá ser acionada através do e-mail:

suporte.pss@adesam.org.br

Manaus, 20 janeiro 2026

MONIK DE KÁSSIA CAMINHA BARTHOLO

Presidente da CPSS

Nº001/2026/GAB/ADESAM



ouvidoria@adesam.am.gov.br
 Av. Major Gabriel, 1721 – Praça 14
 Manaus – AM
 CEP: 69020 – 060

